

Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste-RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Março/2017 a Fevereiro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão
	Março/2017	Abril/2017	Mai/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017			
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	#VALOR!	2.869.975,44	3.417.511,86	2.859.562,23	3.149.363,12	3.154.492,30	40.187.130,93		
	3.011.730,45	3.311.609,53	2.510.888,29	6.491.186,00	2.736.399,79	3.656.437,79			
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	276.873,32	217.119,23	475.255,42	215.246,92	194.455,02	221.263,99	2.815.889,23		
	131.944,45	227.232,71	170.648,68	231.892,93	245.109,99	208.846,57			
IPTU	58.264,77	60.130,81	210.390,46	14.860,13	19.075,75	9.021,00	422.161,54		
	301,36	6,66	241,45	133,19	29.388,79	20.347,17			
ISS	111.996,77	78.279,08	155.524,25	129.287,17	101.223,91	126.643,57	1.345.288,71		
	93.788,44	121.142,24	109.906,11	132.388,51	89.821,52	95.287,14			
ITBI	31.527,29	16.089,43	17.815,58	23.456,15	22.929,98	36.333,79	286.286,69		
	29.623,87	22.112,45	22.313,15	15.986,23	21.062,24	27.036,53			
IRRF	35.269,86	20.966,87	62.755,34	39.531,07	40.637,87	43.060,88	508.898,00		
	2.896,22	78.086,21	30.981,32	79.531,63	47.975,40	27.205,33			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	39.814,63	41.653,04	28.769,79	8.112,40	10.587,51	6.204,75	253.254,29		
	5.334,56	5.885,15	7.206,65	3.853,37	56.862,04	38.970,40			
Contribuições	-	-	-	148.652,54	-	-	299.170,09		
	111.324,16	39.193,39	-	-	-	-			
Receita Patrimonial	46.419,79	25.977,23	33.809,40	26.607,26	-11.499,42	23.040,93	205.435,67		
	17.092,84	5.529,54	-1.234,59	13.221,26	14.591,68	11.879,75			
Rendimentos de Aplicação Financeira	46.419,79	25.977,23	33.809,40	26.607,26	-11.499,42	23.040,93	205.435,67		
	17.092,84	5.529,54	-1.234,59	13.221,26	14.591,68	11.879,75			
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Transferências Correntes	2.273.027,52	2.598.827,21	2.834.835,85	2.444.529,64	2.939.233,28	2.883.836,25	36.142.366,53		
	2.722.533,50	3.011.982,93	2.292.360,66	6.228.790,10	2.476.698,12	3.435.711,47			
Cota-Parte do FPM	761.369,38	917.320,66	1.040.541,97	959.083,90	1.238.324,96	840.069,63	11.977.616,46		
	705.375,55	799.391,82	822.230,48	1.988.861,00	595.140,65	1.309.906,46			
Cota-Parte do ICMS	731.744,74	748.353,70	935.860,00	728.944,42	943.314,77	937.137,71	9.903.944,84		
	854.463,70	836.859,12	763.972,95	927.459,07	826.792,08	669.042,58			
Cota-Parte do IPVA	187.657,48	150.723,25	210.438,22	161.976,66	152.715,52	151.873,62	1.556.679,92		
	94.735,55	83.620,45	38.166,81	36.918,15	162.570,88	125.283,33			

Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste-RO
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Março/2017 a Fevereiro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017	Total Últimos 12 Meses)		
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
Cota-Parte do ITR	110,63	1.193,18	2.367,33	-	-	113,67	93.728,54		
	7.680,45	74.727,49	4.204,89	1.154,12	2.072,09	104,69			
Transferências da LC 87/1996	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	14.096,62		
	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.186,39	1.116,36	1.116,36			
Transferências da LC 61/1989	4.736,41	3.099,38	5.366,80	4.225,76	4.148,56	5.033,48	56.817,60		
	4.298,20	5.355,77	5.912,42	5.835,99	1.034,90	7.769,93			
Transferências do FUNDEB	288.252,56	294.814,47	347.634,25	308.397,27	300.132,35	325.504,08	4.397.864,61		
	281.983,81	285.994,52	286.852,93	335.545,26	662.409,26	680.343,85			
Outras Transferências Correntes	297.969,93	482.136,18	291.440,89	280.715,24	299.410,73	622.917,67	8.141.617,94		
	772.809,85	924.847,37	369.833,79	2.931.830,12	225.561,90	642.144,27			
Outras Receitas Correntes	421.653,50	28.051,77	73.611,19	24.525,87	27.174,24	26.351,13	724.269,41		
	28.835,50	27.670,96	49.113,54	17.281,71	-	-			
DEDUÇÕES (II)	472.676,95	431.019,23	504.782,08	436.713,37	434.047,81	453.726,83	5.463.242,74		
	400.191,90	426.872,13	393.778,72	675.755,76	317.745,35	515.932,61			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	337.360,95	364.375,23	439.152,08	371.083,37	368.417,81	387.082,83	4.524.596,74		
	333.547,90	360.228,13	327.134,72	495.823,76	317.745,35	422.644,61			
COTA PARTE DO FPM - PRÓPRIO	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
COTA PARTE DO ITR PRÓPRIO	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
RECEITA DO PSF	40.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	240.000,00		
	20.000,00	20.000,00	20.000,00	40.000,00	-	-			
RECEITA DO PACS	95.316,00	46.644,00	45.630,00	45.630,00	45.630,00	46.644,00	698.646,00		
	46.644,00	46.644,00	46.644,00	139.932,00	-	93.288,00			
TRANSFERENCIA FIN. L.C Nº 87/96	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
COTA PARTE DO ICMS ESTADO	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		
COTA PARTE DO IPVA	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-		

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Março/2017 a Fevereiro/2018

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.545.297,18	2.438.956,21	2.912.729,78	2.422.848,86	2.715.315,31	2.700.765,47	34.723.888,19
	2.611.538,55	2.884.737,40	2.117.109,57	5.815.430,24	2.418.654,44	3.140.505,18	

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.

Tertuliano Pereira Neto

Controlador Interno

Jose Ribamar de Oliveira

Prefeito Municipal

Mauro Nomerg

Sec. Mun. Adm. E Finanças

Marinalva Vieira

Contadora CRC RO 00

R\$ 1,00

ção Atualizada 2018
40.681.000,00
3.793.000,00
785.000,00
1.731.000,00
400.000,00
600.000,00
277.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00
-
-
-
-
35.876.000,00
12.000.000,00
10.500.000,00
1.800.000,00

10 |

R\$ 1,00

ão Atualizada 2018
50.000,00
15.000,00
50.000,00
4.000.000,00
7.461.000,00
12.000,00
5.833.000,00
-
-
4.883.000,00
-
-
300.000,00
650.000,00
-
-
-

190

34.848.000,00

Eva

06696/0-5

1000 |